
Záznamový arch z projektu GA ČR 15-19158S Formativní hodnocení  

Záznamový arch pro pozorování                 

Datum:  Jméno pozorovatele:  Jméno učitele/lky:  

Počet žáků ve třídě: Název tematického celku:  Škola a třída:  

Z toho dívek:  Vyučovací předmět:   

 

Čas  Objektivní popis  Výroky aktérů Komentáře pozorovatele 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  



Záznamový arch z projektu GA ČR 15-19158S Formativní hodnocení  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                      

 



Záznamový arch z projektu GA ČR 15-19158S Formativní hodnocení  

 

Doporučení k vyplňování 

 

• Záznamový arch lze vyplňovat jak v papírové, tak elektronické podobě. (Záznam na vytištěnou kopii je pohotovější, elektronický záznam se snadněji analyzuje.)  

• Vrchní identifikační údaje není potřeba vyplňovat na začátku pozorování, ale kdykoli v průběhu nebo brzy po skončení pozorování.  

• Při záznamu používejte sloupce podle aktuální potřeby. Kolonky se budou plnit nerovnoměrně. Záznamy v horizontální ose se odehrávají v podobném čase.  

 

 

• Do sloupce Čas doporučujeme zaznamenat reálný čas v okamžiku, kdy se mění charakter činnosti ve třídě.  

• Objektivní popis slouží k parafrázování činností. Nesnažte se zachytit všechno, co se ve třídě děje, ale jen kategorie jevů např. zadání skupinové práce.  

• Výroky aktérů použijte především v okamžiku, kdy vystihují podstatu situace.  

• Komentáře pozorovatele použijte pro záznam všeho, co Vás napadá při pozorování konkrétní situace. Poslouží Vám jako východisko pro analýzu a interpretaci 

zaznamenaných jevů.  


